— 1 —

信 阳 市 金 融 工 作 局
信 阳 市 发 展 和 改 革 委 员 会
中 国 人 民 银 行 信 阳 市 中 心 支 行
中国银行保险监督管理委员会信阳监管分局

信金文〔2020〕10号

关于转发《关于印发中小微企业金融政策

和产品推介对接工作方案的通知》的通知

各县（区）金融工作部门、发展改革委，人民银行各县支行，信

阳银保监分局各县监管组，各金融机构：
现将《河南省地方金融监督管理局、河南省发展和改革委员

会、中国人民银行郑州中心支行、中国银行保险监督管理委员会

河南监管局〈关于印发中小微企业金融政策和产品推介对接工作

方案的通知〉》（豫金发〔2020〕30 号）转发给你们，并提出

以下要求，请认真组织实施。
一、明确目的和主题。为深入贯彻落实党中央、国务院和省

委、省政府关于统筹推进疫情防控和经济社会发展的决策部署，

 — 2 —

扩大金融政策宣传，加强金融产品推广，推动金融机构与中小微

企业有效对接，切实支持中小微企业积极应对疫情影响，加快复

工复产。按照省政府安排，决定集中 3 个月时间，在全市组织开

展以“惠企助力  金融在行动”为主题的中小微企业金融政策和

产品推介对接。
二、丰富推介对接方式。一是线上推介。各金融机构要持续

更新完善本行针对性支持政策和创新金融产品（参照附件 3）。
各县（区）、各金融机构及时通过官方渠道转发省级、市级政策

和产品解读，开展灵活多样的线上推介活动。二是线下宣传。各

县（区）要组织辖内金融机构在中小微企业集中区域，通过宣传

展板、宣传海报、产品手册等多种方式进行宣传。各金融机构要

创新宣传方式，利用网点 LED 屏播放宣传标语，采用动漫、图

解等多种方式展现本行产品特色、业务办理流程等。三是深入企

业对接。各县（区）要组织辖内金融机构成立推介小分队，通过

视频连线或深入企业园区、产业集聚区对接，制作金融政策和产

品明白卡（附件 4），确保“三送四明白”；组织辖内农商行、城

商行对县域内企业全覆盖对接。持续深化“百行进万企”融资对

接工作和民营、小微企业“百千万”三年行动计划，优化金融营

商环境，强化跟踪服务，充分满足资金需求。
三、建立信息报送机制。各县（区）金融工作部门会同发改、

人行、银保监等部门负责本辖区工作推动落实。各县（区）金融

工作部门每两周报送一次推介对接开展情况（附件 5）、工作推

进情况（附件 6），第一次报送时间为 5 月 4 日（顺延至节后第

一个工作日），以后报送时间为每隔两周上午 11 点前。工作经验

 — 4 —

信阳市金融工作局                           2020年 4月 23日印发